ایران به تسلط به سرزمین ایران نیاز داشت و تامین این نیاز با مشروطیت و حاکمیت ملت سازگار نبود، با استفاده از غیبت رقیب قصد و تحمیل حاکمیت کامل و بلامنازع خود بر سرزمین و ملت ایران، به بهانه یاری و دلسوزی، اما در حقیقت به صورت قیومیت کرد و با تئانی با عوامل خودفروخته به صورت قرارداد ۱۹۱۹ میلادی (۱۲۹۸ خورشیدی) به امضای دولت ایران رساند که اما چون رسمیت و اعتبار اجرایی یافتن آن موکول به تصویب مجلس شورای ملی بود که با مقاومت بسیار درخشان و تحسین‌برانگیز ملت ایران مواجه شد و عقیم و ناکام ماند.

۲- انگیزه کودتا :

سناریوی ارائه شده در کتاب آقای آبراهامیان عبارت است از وجود بحران‌هایی در کشور و کودتای کلنل رضاخان فرمانده بریگاد قزاق برای نجات کشور از بحران‌ها (سپس طی مراحل قدرت تا سلطنت).

بنابراین آنچه مورد دعوا است، ساخت بمب اتم توسط رژیم ایران نیست و بلکه غرب نمی‌خواهد در ایران تأسیساتی وجود داشته باشند که به‌ایران این امکان را می‌دهد که هر زمان اراده کند، بتواند بمب اتمی را تولید کند.

سرکوب جنبش زنان ...

به همین دلیل نیز برخی از سازمان‌هایی که از حقوق مدنی زنان ایران پشتیبانی و به خاطر تحقق برابری حقوقی زنان و مردان مبارزه می‌کنند، تصمیم گرفتند در روز دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۸۵، برابر با ۱۲ ژوئن ۲۰۰۶ تظاهراتی در پارک میدان هفت تیر تهران برگزار کنند و برای دریافت اجازه به اداره پلیس تهران مراجعه کردند. اما پلیس تهران که از سیاست مردسالارانه رژیم اسلامی تبعیت می‌کند، با برگزاری این تظاهرات به دلیل امکان بوجود آمدن «راه‌بندان» که می‌تواند سبب تراکم ترافیک گردد، مخالفت کرد.